ДОГОВОР № ____

г. Екатеринбург								 «   » ________ 2024г.

Социально-культурный фонд «Арт-Этюд», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора Семеновой Анастасии Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и______________________________
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________________________
действующего на основании ___________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по организации и проведению Областного конкурса по станковой композиции "Эскиз" 25 марта 2024 г. по адресу: г. Екатеринбург, ул. Победы д. 10 б.

2. Обязанности сторон
0. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Организовать работу жюри.
2.1.2. Разработать положение о конкурсе.
0. Предоставить аудиторию для проведения конкурса
0. Организовать и провести областной конкурс по станковой композиции "Эскиз" в соответствии с Положением.
0. Обязуется оказать услуги качественно, своими силами, в полном объеме и в предусмотренные сроки в соответствии с заданием Заказчика.
0. Обеспечивает выполнение всех необходимых мероприятий по технике безопасности, охране труда, охране окружающей среды и т.п. при оказании услуг.
0. Обязанности Заказчика:
2.2.1.Заказчик обязан предоставить заявку на участие в конкурсе не позднее 20 марта 2024 г.
2.2.2.Оплатить целевой взнос в соответствии с Положением по проведению конкурса, на основании предоставленной в оргкомитет Анкеты-заявки на участие, согласно счета, выставляемого Исполнителем.
1. Обязуется произвести оплату стоимости оказанных услуг в форме и порядке, установленными настоящим Договором.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1.Организационный взнос за участие в конкурсе – 1500 рублей за одного участника. Общая стоимость договора составляет за _______(______________________) участника (ов) ________________ (___________________________) рублей 00 копеек). НДС не предусмотрен на основании ст.145 гл. 21 НК РФ.
3.2. Оплата производится: 30% в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения счета, 70 % в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта оказанных услуг.
3.3.Сумма договора является твердой и изменению не подлежит, денежные средства по договору перечисляются на расчетный счет исполнителя.

4. Срок договора
4.1.	Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств, установленных настоящим Договором, но не позднее 31.12.2024 г. включительно.
5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1.	Стороны освобождаются от ответственности полностью в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.
5.2.	При наличии данных обстоятельств, сторона, которая не может исполнить обязательства, должна немедленно письменно уведомить другую сторону о возникновении данного препятствия.
5.3.	В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы носят долговременный характер (более 3 календарных месяцев), что существенно влияет на надлежащее исполнение, Договор, может быть, расторгнут одной из сторон путем направления уведомления другой стороне.

6. Порядок разрешения споров
6.1.	Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются сторонами путем переговоров.
6.2.	В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде.

7. Порядок изменения и расторжения договора
7.1.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.2.	Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без согласия другой стороны.
7.3.	Досрочное расторжение Договора может иметь место только по соглашению сторон, либо в случаях, предусмотренных в настоящем Договоре, либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории РФ законодательством, с возмещением понесенных убытков.

8. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель: Заказчик:
	 Социально-культурный фонд
 «АРТ-ЭТЮД»
ИНН 6673123381/КПП 668601001
ОГРН 1056604799570
Р/с 40703810200000000503
Филиал Западно-сибирский
ПАО Банк «ФК Открытие»
г. Екатеринбург
к/с 30101810465777100812
в РКЦ Ханты-Мансийск
БИК 047162812
620088, г. Екатеринбург
ул. Кировоградская, д. 68, кв.17
тел/факс: 301-91-29

Директор ______________/А.А.Семенова/

____________ ______________/ _______________/
 (должность) (подпись) (ФИО)

Акт
об оказании услуг
к договору № ____ от
«___» _____________2023 г.

	Социально-культурный фонд «Арт-Этюд», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора Семеновой Анастасии Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,
 (наименование ЮЛ)
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________
________________________________________________________________________,
(должность, ФИО)
действующего на основании ___________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

	Исполнитель провел Областной конкурс по станковой компоиции "Эскиз" 25 марта 2024 г. по адресу: г. Екатеринбург, ул. Победы д. 10 б.
	Заказчик принял участие в конкурсе.

	На основании Договора № ___ от «____» __________2024 г. Заказчик оплатил Исполнителю организационный взнос за участие в конкурсе в размере ________ (__________________) рублей 00 коп. НДС не предусмотрен на основании ст.145 гл. 21 НК РФ.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

[bookmark: _GoBack]Исполнитель: Заказчик:
	 Социально-культурный фонд
 «АРТ-ЭТЮД»
ИНН 6673123381/КПП 668601001
ОГРН 1056604799570
Р/с 40703810200000000503
Филиал Западно-сибирский
ПАО Банк «ФК Открытие»
г. Екатеринбург
к/с 30101810465777100812
в РКЦ Ханты-Мансийск
БИК 047162812
620088, г. Екатеринбург
ул. Кировоградская, д. 68, кв.17
тел/факс: 301-91-29

Директор ______________/А.А.Семенова/

____________ ______________/ _______________/
 (должность) (подпись) (ФИО)